
Documento assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves 

Públicas Brasileira - ICP - Brasil. 

 

 
 

 

 

CÂMARA DE CARRASCO BONITO 
Criado pela Resolução 001/2022 de 18 de março de 2022 

ANO III Nº 40 CARRASCO BONITO  - TO quarta-feira, 26 de março de 2025 

 

 

 
 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO ........................................ 1 

PORTARIA Nº 001/2025 ................................................... 1 

PORTARIA DE VIAGEM Nº 002/2025 ............................. 1 

PORTARIA DE VIAGEM Nº 003/2025 ............................. 1 

 

 

 

 

  

PORTARIA Nº 001/2025 
 

“Dispõe sobre a nomeação de cargo em Comissão 

e dá outras providências.” 

 

O PRESIDENTE DA CAMARA MUNICIPAL DE 

CARRASCO BONITO, ESTADO DO TOCANTINS, no uso 

das atribuições que lhes são conferidas e em consonância com a 

Lei Orgânica do Município e o Regimento Interno da Câmara 

Municipal de Carrasco Bonito/TO; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica nomeado o servidor efetivo ODEAN DA 

SILVA LIMA QUEIROZ, para exercer o cargo em Comissão, de 

Secretário Administrativo da Câmara Municipal de Carrasco 

Bonito/TO para o biênio 2025/2026. 

 

Paragrafo único: O servidor ora nomeador poderá optar 

pelo salário do cargo que lhe for mais benéfico. 

 

Art. 2º Esta portaria, entrará em vigor na data de sua 

publicação, revogando-se todas as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Câmara Municipal de Carrasco Bonito/TO, 

aos 03 de janeiro de 2025. 

 

Vereador JOHNNATAN RODRIGUES GUIMARAES 

Presidente da Câmara Biênio 2025/2026 

 

PORTARIA DE VIAGEM Nº 002/2025 
 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIA A 

VEREADOR PARA PARTICIPAÇÃO EM 

EVENTO OFICIAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CARRASCO BONITO, Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais, e considerando a necessidade de participação do 

vereador no 1º Encontro de Vereadores e Servidores das 

Câmaras Municipais, a ser realizado nos dias 27 e 28 de março 

de 2025, na cidade de Palmas - TO, promovido pela ASSCAM; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Autorizar a viagem da vereadora JOCELMA 

GUIMARÃES MORAIS para a cidade de Palmas - TO, a fim de 

participar do 1º Encontro de Vereadores e Servidores das 

Câmaras Municipais, nos dias 27 e 28 de março de 2025. 

 

Art. 2º - Fica concedida a vereadora JOCELMA 

GUIMARÃES MORAIS a quantia correspondente a uma diária 

e meia, conforme normativas vigentes desta Câmara Municipal. 

 

Art. 3º - As despesas decorrentes da presente portaria 

correrão por conta do orçamento da Câmara Municipal de 

Carrasco Bonito. 

 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Câmara Municipal de Carrasco Bonito/TO, 

aos 26 de março de 2025. 

 

Vereador JOHNNATAN RODRIGUES GUIMARAES 

Presidente da Câmara Biênio 2025/2026 

 

 

PORTARIA DE VIAGEM Nº 003/2025 
 

DISPÕE SOBRE A CONCESSÃO DE DIÁRIA A 

VEREADOR PARA PARTICIPAÇÃO EM 

EVENTO OFICIAL E DÁ OUTRAS 

PROVIDÊNCIAS. 

 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

CARRASCO BONITO, Estado do Tocantins, no uso de suas 

atribuições legais, e considerando a necessidade de participação do 

vereador no 1º Encontro de Vereadores e Servidores das 

Câmaras Municipais, a ser realizado nos dias 27 e 28 de março 

de 2025, na cidade de Palmas - TO, promovido pela ASSCAM; 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Autorizar a viagem do vereador JOHNNATAN 

RODRIGUES GUIMARÃES para a cidade de Palmas - TO, a 

fim de participar do 1º Encontro de Vereadores e Servidores das 

Câmaras Municipais, nos dias 27 e 28 de março de 2025. 

 

Art. 2º - Fica concedida a vereadora JOHNNATAN 

RODRIGUES GUIMARÃES a quantia correspondente a uma 

diária e meia, conforme normativas vigentes desta Câmara 

Municipal. 

 

Art. 3º - As despesas decorrentes da presente portaria 

correrão por conta do orçamento da Câmara Municipal de 

Carrasco Bonito. 

 

SUMÁRIO 

Diário Oficial Eletrônico 
 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

file:///G:/Meu%20Drive/DIARIOS/CAM%20CARRASCO/DIARIO%20OFICIAL%20CARRASCO%20CAM%2039.docx%23_Toc194488472


CÂMARA DE CARRASCO BONITO DIÁRIO OFICIAL  ANO III - Nº 40 

quarta-feira, 26 de março de 2025  Página 2/2 

Art. 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua 

publicação. 

 

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. 

 

Gabinete da Câmara Municipal de Carrasco Bonito/TO, 

aos 26 de março de 2025. 

 

Vereador JOHNNATAN RODRIGUES GUIMARAES 

Presidente da Câmara Biênio 2025/2026 

 

 

 


		2025-03-26T12:16:28-0300
	FRANCISCO FERREIRA DOURADO:02237263000144




